
Y 

e Ah . y o , 

ce ) : A 
, » 

REPUBLICA DEL ECUADOR , > > ds 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » 1 

RESOLUCION No. 95-2-1-1- 0008607 l 
e 

MANUEL MOLINA JALIL . 
Ln “o + INTENDENTE JURIDICO DE LA ' 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

. CONSIDERANDO: 
Lo . . / o. , 

QUE el 30 de noviembre de 1995/ se ha otoraado ante la Notaria - 
Décimo Tercera del Cantén Guayaquil. la escritura pública de 
constitución A la compañia anónima INMOBILIARIA RENDON 

E SAMA ESTAN. 7 
CN a o -. tl A : 

QUE “Y aña? dosg Ediardo García 1.. halwresléntatio copias de 
dicha escritura: “Ta“misma que reúne los regiísitos de, Dev: 

de Se 

       
En ejercicio de las atribuciones [ delegad] Ra. $1 señor 

Superintendente de Compañías mediante Redal ciones - Po" M-92-489 
del 18 de noviembre de 1992; y ADM-97-SOR de:-11 de ditfembre de 
19972; JON o 

<% e, 4 . 

q € .. OS 
RESUELVE: o Y ES 

N APTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución simultánea de 
INMOBILIARIA RENDON 2 SAMANIEGO C.A. RYSCA. y con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil. y con un capital social de DIEZ MILLONES DE 

SUCRES Y/dividido en DIEZ MIL acciones da UN MIL SUCRES cada una. de 
conformidad con los términos constantes de la referida escritura 
ública. IN , 

Ax ARTICULO SEGUNDOS NTISPONER atte la Notaria Décimo Tercera del 
Cantón Guayaquil. tome nota al maraen de la matriz de la escritura 
publica que se aprueba, del contenicdr de la presente Resolución 
siente razón de esta anotación. ES 

  

o 

ARTICULO TERCEROS - DISPONER que 1 Pegistrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil: a) inscriba, la indicada escritura pública junto 
con la presente  —Pesolución: Y. pi“ eumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la ley de Registro. 

ARTICULO CUARTOZ- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública, se publique por una vez an uno de los periódicos 
de mayor circulación en Guayaquil. ln ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

% CUMPLIDO / vuelva el expediente. 

/ COMUNTQUESEI- DADA — y firmada en Ja Superintendencia , de 
Compañias, en Guayaquiy. a RAE”. / 

bn 

     

  

NDENTE JURIDICO LA y 
FICINA DE GUAYAQUIL 

nn £0



  

 


